Universitätsbibliothek Paderborn

Mirabilis Vita Venerabilis Virginis Marinæ De Escobar Vallisoletanæ

Deprompta ex ijs, quæ ipsamet jussu Patrum suorum Spiritualium
consignavit

Vitæ Venerabilis Virginis Marinæ De Escobar. Pars Prima

Puente, Luis de la

Pragæ, 1672

Caput 19. De Ascensione Domini, & extraordinarijs gratijs, quas illi hoc
festo præstitit.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38580

§. III.

Sequenti Dominicā *Quas modo*: ipsum conspexit similiter gloriosum, atque unā sanctos Patres, quos Dominus eduxerat ex Limbo, qui comitabantur ejus Majestatem, cum multis Angelis ei inservientibus, ipsumque adorantibus, quemadmodum etiam illum videram in mysterio gloriose Resurrectionis. Nunquam potuit mea anima intelligere, qualis fuerit ille locus, in quo erat Dominus Majestatis: cū enim ipsa non habeat, neque in hujusmodi occasionibus mysticis sciat plus, quām ipsi dicatur vel concedatur, eo est contenta, siquidem non habet jus ad amplius aliquid exigendum. Tantum vidit, illum locum fuisse honoratissimum, & convenientem Divinæ Majestati, ubi etiam erat quædam Persona spectabilis, quam eate-
nus non viderat, quæ se celerrimè provolvit.

CAPUT XIX.

De Ascensione Domini, & extraordinarijs gratijs,
quas illi hoc Festo præsttit.

§. I.

Postquam advenisset Festū Ascensionis, fui in spiritu ducta ad quandam campum, seu montem, ubi vidi Christum Dominum induitū splendidissimā, & pretiosissimā veste, quæ tota erat distincta gemmis. Ostendebat se vehementer luctare o die, quod esset ascensurus ad Patrem, & sedens ad ipsius dextram, recepturus præmium suorum laborum. Hoc ego animadvertissem partim plena solatio & gaudio, quod viderem meum Dominū tantopere honoratum adeo pretiosa veste, quæ significabat sacratissima ipsius merita, & abeuntem ad suscipiendum præmium, honorem ac dominium omnium creaturarum, tam justè ipsi proper illa debitum; partim vero aliquomodo tristabar, ac dolebam, quod abiret ac migraret, ut non potuerim id dissimulare, neque cohibere uberes lachrymas, dicendo ipso: Denique Dilecte mi, ac Domine, vis abire, & nos derelinquere? Divina vero Majestas me solabatur, ac dicebat: Ecce ego abeo, aperturus viam ad cœlum, ut possitis in illud ingredi, referenturque vobis portæ, quæ tot annis sunt clausæ, quin ullus hominum potuerit eō introire. Nunquid etiam ignoras, quod licet abeam ad meum Patrem, maneam tamen unā hic vobiscum in terra? Tace ergo, & cape inde solarium. Audiens mihi hæc dici a Domino, affuebam magno solatio; & quasi iam acquiescens, dixi illi: Mi Domine, & Dilecte mi, antequam abeas, vultne Tua Majestas mihi eam præstare gratiam, ut me permittat osculari suam pretiosam vestem Divinorum suorum meritorum? Divina Majestas mihi respondit quām amantissime: Omnia, osculare illam, licet; tua enim est, cū tu quoque sis illius particeps, eō quod ista.

Ec 2

ista mea merita sunt etiam tua. Hoc audito magis exardescbam amore hujus Domini, dixique illi: Meane, mi Domine, vis, ut sit haec vestis, atque tua merita? & thesauros, quos promeruisti, ac obtinuisti tuis tormentis, doloribus & cruce, nec non obedientia, quam tuo sacratissimo Patri exhibuisti, vis esse meos; illisque dare tuae malæ, ac ingratæ servæ? Respondit mihi Divina Majestas: Nonne scis, liberos, qui non fuerunt parentum suorum, proditores, esse ipsorum hæredes necessarios, haberèque jus ad illorum bona? Ita tibi competit jus ad haec bona, & merita mea. Atque dum haec verba tanto cum amore & solatio meo diceret, apprehendit lateralem suæ sacratissimæ vestis partem, admovensque ipsam ad me, porrexit mihi eandem exosculandam: propter quam gratiam ac favorem, fui repleta ingenti consolatione. Deinde vidi ex illo monte ascendisse Divinam Majestatem ad Cœlum, præsentibus sanctis Apostolis, ac sanctissimâ Virgine, Dominâ nostrâ. Ego partim sum exhilarata, & abundavi solatio, partim autem fui quasi desolata ac tristis, atque hoc modo transagi totum illum diem.

Alio die Ascensionis 1613. cum graviter ægrotarem, videbam ascendentem Dominum Majestatis cum magna pompa ad Cœlum, & ascendebam post illum in spiritu. Postquam autem pervenissem ad illam cœlestem Jerosolymam, configui ad unam ipsius partem, ac si me reciperem ad locum securum, unde non essem expellenda. Sed adfuerunt Angeli, ut me monerent, esse mihi exequendum: ego verò reponebam, mihi non exituram. Durante hac piâ contentione, venit ipse Christus Dominus, & vocavit me, dicens mihi: Veni mecum; & ego illum fui sequitur, reduxitque me ad meum lectulum.

§. II.

Alio anno mihi agenti cum Domino, die ipsius Ascensionis, vehementerque afflicta, propter toleratos præteritis diebus multos dolores, dixit Divina Majestas cum

suavi quadam & gratiola dissimulatione: Dic mihi, quæsò, quomodo non venisti tecum? Quando mihi hoc dixit, erat in cœlo circumdatus magnâ multitudine Angelorum, & Beatorum Spirituum. Ego respondi: Tua Majestas me non duxit, & ego sum tam mala, ac tanta peccatrix, deo plena defectibus, ut me non debuerim preparare ac disponere pro celebrando hoc sacro Festo. Bene habet, aiebat Dominus, noli affligi; quasi mihi significaret, non esse istam causam: & præcepit meis Dominis Angelis, ut me ducerent ad Cœlum, yelle enim se mihi impertiri suam sanctam benedictionem, qui me subito duxerunt. Erat Christus Dominus dilectissimus noster Servator, stipatus plurimis Angelis, qui illum adorabant, eique inferabant. Prostravi me ad ipsius pedes, ursuiperem ab illo sanctissimam benedictionem, ubi me Dominus diu detinuit. Advenerunt autem continuo multi sancti cœlestes & beati, ad me videndam, & mihi gratificandum: sed ego ita eram immerita in Domino, ut illos vix agnoverim, præterquam Beatissimam Virginem, & sanctum Joachimum ipsius Patrem. Omnes veniebant cultissimi, & festivè ornati. Dedit mihi Dominus suam sanctissimam benedictionem, ut mihi promiserat, ac deinde quædam affabiliissime ac suavissime mihi dixit: Quid vis, ut tibi modo dem? insinuando, se velle mihi praefere aliquam magnam gratiam. Tum ego valde sollicita, & quasi madventerenter elevavi modicæ vestem, quæ eram induita, ut suscipierem, quod mihi Dominus volebat dare, & Divina Majestas ter injecti in meum finum multos preciosos lapides, ac elegancia cimelia, tantamque copiam donorum ac thesaurorum, ut obstupuerim & fuerim attonita, ac valde confusa, & pudescens, videndo me tam divitem, & abundantem talibus thesauris: alia verò ex parte, non me capiebami prægadio, voluisseque dispergit omnes illos thesauros, ac divitas inter illos Beatos sanctos, qui venerunt ad me videndam; unde incepi omnes indiscriminatum invitare, rogans demissæ, ut acciperent, & auferrent ex meo finu, quod

quod ipsis maximè placeret. Etiam invi-
tavi meos quatuor Dominos Angelos, ac
præfertim sanctum meum Angelum Cu-
stodem, rogando illum, ut ista acciperet,
servarétque pro se. Sanctus autem meus
Angelus Custos me aspergit quasi subriden-
do, ac dixit mihi: Serva tu illa in arca, seu
archivo tuae animæ, quia tua sunt. Atq; tú
visæ mihi statim fuerūt omnes illæ dicitæ
intimè pervasisse meam animam, ita ut fu-
erit vehementer ditata, & recreata, adeo-
que contenta, ut noluissem discedere ex il-
lo sancto loco. Verum peracto Mysterio,
mei Domini sancti Angeli me reduxerunt
ad meum cubiculum, & lectum, ubi me
reperi.

*Ex hac visione apparet, quæ sit propriet
ejus, quæ est perfecta prædictis charitate, no-
le exsoli propter dona D E I, retinendo ea si-
bi soli; sed desiderare & procurare, ut yis o-
mnes fruantur, ac ad ipsa illos invitare, &
quomodo illa idcirco non perdat, imò intimi-
orem eorum possessionem capiat.*

Alio anno 1617. in eodem Festo, cùm
essem vehementer afflita, mihi dixerunt
mei sancti quatuor Angeli: Veni Soror, &
videbis aliquid ex hoc Mysterio. Subito
elevata in spiritu veni ad locum, in quo e-
rat Christus Dominus cum suis sanctis A-
postolis, aliisq; hominibus, & acsi essem
aliquantum remota, magnopere anhelab-
bam, ut illi appropinquarem. Dominus
me aspergit, dixitq; Angelis, ut me ad ipsum
adducerent. Cum essem juxta illum, in-
cepit flere; Divina Majestas autem impo-
nens suam manum meo capiti, me solaba-
tur, dicendo: Noli affligi, quia brevi pro-
te revertar. Tunc ipsum vidi ascenden-
tem, modo & majestate admirabili, ut ad-
vertiretur ascendere suâ propriâ virtute,
jämque illum videbam quâ D E U M, jam
quâ Hominem, usq; dum se meo aspectui
subduceret, ac tum redij ad me. Sub ve-
sperum ejus diei mihi dixerunt Angeli:
Semper hîc hæres occlusa, bonum erit, si
visitaveris locum, in quo fuit Dominus,
quando erat alcensurus ad cœlum. Ad-
verti me ab illis indui veste fusca, instar pe-
regrinæ, cum ijsdemq; conversando, fusce-
prum iterum prosequutæ, non absq; mo-

Ec 3

obstu-

lestia: Perveni ad quendam locum, ex quo
Dominus ascendit cœlum, vidensque ibi in
lapide signa quasi ipsius vestigiorum, vene-
rata sum illa, & postquam ibidem indulsi-
sem aliquantulum devotioni, sui abducta.
Quando verò ad me redij ex ista visione,
advertisi me tam fatigatam, quam si re ipsa
iter pedibus corporaliter consecisset.

§. III.

A Nno sequenti 1619. die Ascensionis
manè incepit mea anima habere indi-
cia, quæ illi Dominus solet præbere, quod
ipsi esset præstiturus aliquam extraordina-
riam gratiæ, & visâ sibi est aliquoties quasi
momentaneæ esse in eo sacro loco, in quo
Dominus concendit cœlos. Ego pro meo
consueto timore me conabar abstrahere,
& horâ diei duodecima cum dimidia, dum
agerem cum Domino, venit ad me sanctus
meus Angelus Custos, atque cum sancta
quadam vivacitate mihi dixit: Anima-
mea, quare negligis & quodammodo re-
formidas gratias, quas tibi Dominus vult
conferre? Veni nunc tecum, volo enim
te ducere ad illum sanctum locum, in quo
Dominus ascendit ad cœlos. Et continuo
admirabiliter ac in momento me consti-
tuit in eo sacro loco vehementer obstu-
pescientem, & quodammodo attonitam, ut
vix advertarem ubinam essem, atque san-
ctos, qui aderant, non nisi confusæ videré.
In hoc mentis excessu, conflexi Majesta-
tem J E S U Christi Domini nostri; quod
me summo affectu solatio, & Dominus me
statim est peramanter intuitus Divinis o-
culis, compellandoque me de nomine, di-
xit: Marina, quid hic agis? die, mea Ani-
ma, quis te duxerit ad hunc locum? tan-
gēnsque meum caput suâ sacrâ manu, de-
dit mihi suam sanctam benedictionem, at-
que ita cessavit ille raptus, post quem nihil
ominus continuavi illam claram visionem
Christi Domini, qui supra lapidem ibi ali-
quantum eminentem, statuit suos sacros pe-
des, & cum maxima majestate, stipatus in-
finitis Angelis, ipsi inservientibus, incepit
suâ propriâ virtute, tam divinæ & mirabi-
liter ascendere, ut mea anima summopere

obstupuerit, defixisq; suis oculis in suum DEUM, diu fuerit ejus aspectu frustra. Subito autem ipsam incessit iungens cupiditas comitandi suum DEUM ac Dominum, & conversa ad suum sanctum Angelum, dixit illi: Angele mi, duc me unā cum meo Dominio, per temetipsum te rogo, Angele mi. Misertus mei sanctus Angelus, dixit mihi: Libenter, Anima, libenter, habeo enim à DEO facultatem id faciendi. Hoc audito, mea anima existimabat propter abitus desiderium, quo tenebatur, sibi esse quam celerrimè ascendendum, accinxitq; se citissimè ad ascensum. Sed sanctus Angelus ipsam detinuit, dicendo: Expecta, Anima, quò vadis? nunquid fortè velles ascendere; statimque me deduxit ad aliam partem illius montis, & ex eo loco me admirabiliter duxit ad cœlestem Jerosolymam, ubi vidi res arcanae & stupendas, nec non Majestatem Christi JESU Domini nostri, sedentis ad dexteram sui æterni Patris. Quamvis non viderim, quomodo fuerit exceptus, id námque jam fuerat peractum; vidi tamen infinitos Angelos, qui in illa cœlesti Jerosolyma, cum admirabili harmonia cantus & instrumentorum musicorum, benedicebant ac laudabant suum Creatorem propter gratiam, quam illis & universo generi humano præstiterat, dando ipsis suum Filium, sanctum Hominem pro homine; benedicebant quoque ac adorabant, & laudabant illam sacratissimam Humanitatem Verbi Divini Incarnati, atque prostrati in ejus conspectu protestabantur, illum esse suum verum DEUM, Regem ac Dominum. Cœlestis illa Jerosolyma videbatur tota ardore, & conflagrare Divino igne amoris, & laudum. Attonita mihi ob solennitatem tantæ festivitatis, dixit sanctus Angelus: Eja, Soror, veni mecum, ducam te ad Dominum, jam enim est tempus. Duxit me ad Majestatem JESU Christi Domini Nostri, & prostravit me in ipsius conspectu, dixitque statim Dominus: Opportune venisti Anima, quia nunc adest tempus, ut conferam magnas gratias meis creaturis. Surge, & suscipies mea dona. Surrexi, & Dominus suis proprijs sacris manibus

injecit in meum sinum plurimos admirabiles ac odoriferos flores, qui erant diversarum specierum, nec non gemmas, differentes colore, pretio, ac virtute. Quando me vidi tam felicem ac ditaram illis thesauris, acceptavi illos cum magna aviditate & solatio, apprimito mihi ipsos fortiter. Et sic celerrimè confurgens, abibam contentissima ac lœtissima, absque ulla alia consideratione.

Cùm Dominus Majestatis videret mea festinationem, & inadvertentiam, dixi mihi graviter, & amanter: Quorsum ita properas, Anima? revertere huc. Quod audiens, statim redivi confusa & pudeccta, atque Dominus mihi suaviter dixit: Quorsum ibas anima? dic, age, quid cogites facere cum his thesauris, quos tibi dedi? Respondi cum verecundia, & confusione: Nescio, mi Domine, & mi DEUS. Quod tu vis, quodque tua sanctæ voluntati fucrit consentaneum, id ego totum volo facere, & nihil aliud. Ecce (ajebat Dominus) isti thesauri, quos tibi dedi, & suscepisti ex mea manu, deponendi tibi sunt in mea Ecclesia, atq; hoc te oportet facere per tuum sanctum Angelum: quo dicto mihi est impertitus suam sanctam benedictionem. Sanctus autem meus Angelus Cuius me duxit ex eo loco ad meum angellum, dixi que mihi: Quiesce modò Anima, meum erit respondere, juxta præceptum Domini, pro deposito ipsius thesaurorum.

Alio Festo Ascensionis manè 1614 vidi aperiri cœlos, & dixit mihi Dominus: Vide, quid fiat in illa cœlesti Jerosolyma, & quomodo illic vivant animæ. Subito ipsa vidi ascendentem ad cœlum, comitantibus illum millionibus angelorū, & ego sum sequuta Divinam Majestatem, immulciique me illis cœlestibus spiritibus, donec accesssem ad pedes Christi Domini, quibus me affixi; & cùm me indè vellent suaviter repellere, ego nolebam abire, quoadusque dixit Dominus: Relinquit ipsam, quia descendam, quando pergetur Consecratio in Sacrificio Missæ, quæ dicitur (hoc autem accedit dum inchoaretur) actum, ipsa quoque descendet. Tempore igitur Consecrationis Dominus descendit, atque

tunc descendit cum ipso & ego. Dum autem conquereret, eo quod duceret deorsum, dixit mihi Dominus: Quid vis? nonne me hic habes? & manifestavit mihi modum, quo existit in sanctissimo Sacramento Altaris.

§. IV.

IN sequentibus visionibus Dominus ostendit, quanto prosequeretur amore hanc suam Famulam; ipsa vero vici sum, quantum suos amaret proximos, sic vero ait: Dum aliquando mane (die 27. Maii, anno 1620.) agerem cum DEO in vigilia Ascensionis, sensi affectum laetitiae & consolacionis ex eo, quod nobis hoc Festo representat sancta Mater Ecclesia, de Christi Domini Nostri Ascensione ad celos, in qua complevit omne nostrum bonum, ac medium; aliunde vero retardabat hunc affectum memoria solitudinis, in qua esset relinquenda Beatissima Virgo, Domina Nostra, & sancti Apostoli, propter absentiem sui DEI ac Magistri, & quasi id etiam me concerneret, dixi ad Dominum dolens: Domine mihi, & DEUS mihi, ergo denique abis, & relinquas me solam? Dominus vero qui aderat, respondit cum summa charitate: Non abeo a te, Anima, quia et si tibi videar a te discedere, manebot tamen tecum, & tu manebis in me, atque si abivero, tuo modo intelligendi, mittam tibi spiritum sanctum, qui te replebit bonis ac thesauris. Audivit dicta mihi a Domino, cum magna confusione & verecundia, ac respondi: DEUS mihi, & Domine mihi, infinitae sunt misericordiae, quas a tua Divina bonitate suscepisti, sed tanquam miserabilis creatura, ac vas testaceum male excoctum, omnia effudi, & nihil inde profeci, ideoque mihi Domine, timeo me ipsam, ne sim, quae semper fui. Respondit Dominus: Anima, divitias, quas ego tibi dedi, ac donavi, habes, neque perdidisti, sicut tibi videtur, & dicas: ego enim mea manu illas tibi contuli, dedique auxilia, & praesidia pro conservandis his bonis ac thesauris, quos tibi do, ut sit difficillimum illos perdere. Quod verum esse, clare videbis die tu particularis judicij, ubi haec o-

mnia, cum incremento, & absque diminutione, comparebunt in meo conspectu, ac in praesentia tuorum sanctorum Angelorum. Postquam hoc cum ingenti confusione audivissem, dixit Dominus: Vale nunc Anima.

Postridie, ipso Festo Ascensionis manebi loquuta est Divina Majestas, dixitq; amanter: Quid agis, Anima? jamne affuit solatio tuus affectus? scias velim, quod tibi sum praestiturus novam gratiam, antequam abeam, quemadmodum tu dicas, quae est, ut te prius invitem ad convivium, mecumque comedas ad meam mensam ex meo Divino pane. Audivi, quod mihi a Domino erat dictum, & admirata sum ipsius bonitatem, obtulitque se statim meæ memorie magna molestia & afflictio, quæ patiebatur quadam persona, & tentationes ac pericula salutis, quæ forte esset incursum, nisi illam Dominus specialiter adjuvaret, ideoque dixi Divina Majestati: Domine mihi, & DEUS mihi, cum mihi velis exhibere hanc misericordiam, de qua loqueris, ex mera tua bonitate, obsecro te, praesta mihi & istam, ut convivias, quod mihi vis instruere, una sit particeps haec persona afflita, & in necessitate constituta. Audivit Dominus, quod illi dixi: visa vero est eis iudicium Majestatis id dissimulasse, neque mihi responderit. Quod ego advertens, iterato idem petivi a Domino, & maiore affectu: Adhuc tamen rasebat Dominus, quasi quoad id sentiret difficultatem, vel illam praeseyeret. Rursum tertio idem a Domino postulavi, longè vehementiore affectu deponendo supplicando, ut per viscera suæ clementiae & misericordiae mihi faceret eam gratiam, & misereretur illius creaturæ. Tum' Dominus videns meam pertinacem importunitatem, dixit: Volo tibi praestare hunc favorem & gratiam, quam a me tam serio petis, ac tanta cum charitate. Cum enim David adhibuerit sua mensa claudum, eo quod esset filius sui magni amici Jonathæ, æquum est, ut ego idem suo modo faciam, propter animam, quam amo. Maximo solatio affectit meam animam praestita mihi a Domino gratia, quam ab eo postulaveram, unam que

que etiam ipsam replevit summo pudore, verecundiâ & confusione, idque meritò, propterea quòd Dominus dixerit, se illam mihi præstare, eisque illi magnas gratias pro omnibus, quamvis non quantas debebam. Interea diabolus comparuit coram Domino vehementer iratus & furens, dicens Divinæ Majestati, quomodo & quare facturus eset, ac faceret rem hujusmodi, permittendo accedere ad suam Divinam mensam tantum peccatorem, quantus eset ille homo, & tam perversum? non oportere id fieri, idèoque nè id ullà ratione Divina Majestas faceret. Videntis Magnus Dominus Noster ac D E U S audaciam ac temeritatem diaboli, cum maxima maiestate & modo terribili ei dixit: Apage, nefarie proditor, tûne audes & prælumis comparere coram me, cùm tu sis causa tantorum malorum? apage abominabilis mendax, ac deceptor. Animadvertis diabolus vocem Domini, verborumque ipsius majestatem, incepit tremere, & cum ingenti metu ac timore evanuit. Ego verò hærebam attonita, & admirabunda, quòd viderem talia...

§. V.

Paulò post vidi meos Dominos Angelos, diligenter parantes mensam tripedaneam, compactam ex tabulis aureis purissimis, quales esse solent abaci elegantes: cooperuerunt illam pretioso velo, & subito vidi venientem cum maxima maiestate, stipatum multis sanctis Angelis, Christum Dominum, qui accedens ad mensam, ei assedit in sella. Erant ibi etiam aliæ minus conspicuae, sella enim Christi Domini fuit spectabilissima. In his ad dexteram Domini, jubente ejusdem Majestate, conferuerunt quidam Sancti, qui, mea opinione, erant Apostoli; ac deinde conjectit Dominus oculos in me; adduxerant enim me illuc mei Domini Angeli, dixitque Dominus: Accede, mea Creatura, ac affide mea mensa, comedesque ex meis cibis, quemadmodum tibi promisi. Audiens mea anima id dici à Iuo D E O, valde fuit confusa & pudefacta. Sed Dominus

iterum dixit: Affide nunc mea mensa, Anima mea, sicut tibi dixi; præcepitque illis sanctis Angelis, qui erant mecum, ut meo adducerent. Assedi, sicut iussa fueram à Domino, cum maxima yerecundia & confusione, ac tum sancti Angeli posuerunt in illa mensa coram Domino grande pelvum, quæ videbatur esse ex purissima crystallo, plenam parvulis tortis candidissimi & bene pisti panis. Dominus coniunxit manus, & elevavit suos sacratissimos oculos ad cœlum, deditque suam sanctam benedictionem illi pani, deinde Divina iudicem Majestas accepit unam ex illis tortis, posuitque ante me, quia ego sedebam è regione Domini, & dixit: Accipe, Anima, comedere hunc Divinum cibum, quem tibi mea manu porrigo: erit tibi solatio, & multum proderit. Cùm id audirem dicì à Domino, inclinavi me, & cum magna reverentia admovi meum os illi tortul, ut ipsam exoscularer, ac venerarer. Quando vero elevavi caput, jam non aderat, sed intimè pervaserat meam animam, quæ experiebatur speciales affectus, & solatum in suo D E O. Postea Dominus distribuebat ijs Sanctis Panem illum Divinum, quem ubi quibusdā eorundem Sanctorum porrixeret, vidi duos Angelos celeriter venientes ac adducentes illam personam, constitutā in necessitate, pro quâ ego Dominum oraveram, ut eam admitteret ad mensam; postquam autem fuisset adducta, stareretq; ad finem illius mensæ, ac tremeret, iij, quibus Dominus distribuebat Divinum Panem, ponentes quâm amantissime manum super ipsius humeros, ut accederet, imposuerunt ejus ori, Domino volente, unam illarum Diuinarum tortarum, quam non amplius vidi. Deinde ubi se prostraverat humili, reduxerunt ipsam sancti Angeli, & Dominus cessavit distribuere illum sacrum Panem ijs Sanctis, atque subito fuit finitum illud mysticum convivium, & Dominus Majestatis, datâ nobis omnibus sua benedictione, surrexit à mensa, ac abiit cum omnibus illis sanctis Angelis, & cum ea magna maiestate, quâ venerat. Nihil dubito, quin ea persona afficta, in eo loco, in quo erat, senserit fructum illius refecti-

onis;

onis, dederitque ipsi Dominus novas vires,
& robur spirituale, pro tolerandis suis afflictionibus.

§. VI.

POst tres abhinc horas, dum agerem cum DEO, sensit mea anima præsentiam Christi Domini, quem ego non vidi, sed videntes ipsum mei Domini Angeli, mihi dixerunt: Veni huc anima, ducemus te eō, quō abit Dominus. Tunc Divina Majestas dixit: Relinquite illam, & non urgente, quia necdum advenit hora. Reliquerunt me, & Dominus abivit, horā vero duodecimā meridianā mei Domini Angeli mihi dixerunt: Soror, eamus eō, ubi est Dominus Majestatis; & statim me duxerunt ad illum locum, qui erat mons magnus, & pulcherrimus. Pervenit mea anima cum ingenti gaudio & solatio ad suū DEUM, atque cum illo magno dolore, quo discruciatatur, eō quod ipsi videretur abire, & illam deserere, accedebat quām vicinissimē ad Divinam Majestatem, dicebatque dolens & illachrymans: Noli abiare, mi DEUS, & Delicium meum, noli abiare, neque me relinque solam, duc me tecum: id quod səpius iterabat non abiq; speciali affectu. Permisit me Dominus ad te accedere, ac dando quasi manu signum, dixit: Anima, veni mecum; junctisque suis sacrī manib; & elevatis oculis ad cœlum, incepit ascendere suā propriā virtute, comitantibus ipsum infinitis Angelis, qui illum laudabant ac benedicebant. Ducebat autem Divina Majestas pauperculam meam animam adhaerentem suo lateri, & juxta se. Hunc in modum ascendit Dominus cum maxima Majestate ex terra ad cœlum, & penetravit omnes cœlos, donec p̄veniret ad dexteram Āterni Patris. Fuit res admirabilissimā, videre modum mysticum plenum mysterijs, quo ille Divinus Dominus fuit suscepitus à suo sacratissimo Patre, qui ipsum est amplexatus cum summo amore, dicendo: Hic est Filius meus dilectissimus, in quo mihi complacui, & complaceo. Atque tota Beatissima Trinitas est summè exhilarata & recreata propter illum Dominum DEUM,

& Hominem verum, videns sacratissimam illam Humanitatem collocatam in cœlo. Omnes Hierarchiæ Angelorū celestis Ierusalem, cum cantis & instrumentis musicis laudabant, ac benedicebant illum Dominum, eumque adorabant, & prostrati ad ejusdem pedes confitebantur ipsum suum DEUM ac Dominum, deponebantque suas coronas ad illius sacros pedes. Videbatur ea celestis Civitas ardere & conflagrare amore Divino, ac laudibus sui DEI; apparebant quoque copiose in illa sacrosancta Civitate pluentes pretiosi lapides, qui erant infiniti valoris, atque etiam Angeli DEI spargebant per pavimentū hujus cœli abundanter illos preciosos thesauros, cum ingenti lātitia & magnanimitate. Quando mea anima spectabat ejusmodi mysteria, videbatur sibi ipsi eripi, eō quod ebria esset eo Domino, atq; ab illius amplitudine absorpta, & summe appetebat infinita illa bona, quæ agnoscebat in ea specie pretiosorum lapidum, ac magnorum thesaurov. Colligebat quām celerrimè, quod Dominus majestatis profundebat, ac dispergebant ipsius sancti Angeli, donec penitus replebat totum suum finum, & pallium, videreturque sibi esse adeo onerata, ut se non posset movere: nec animadvertebat ad aliud, quām ut cum illa aviditate colligeret, quod ei DEUS ipsius offerebat. Postquam se vidisset locupletatam illis divitijs, apiebat quām attentissimè & solicitissimè, ubi essent ipsius sancti Angeli, ut illam quām citissimè reducerent domum, quasi timeret nē aliquis veniret, qui ei eriperet & auferret thelauros, quos ipsa sollicitè & operose collegerat, ac nē ijs ipoliata depauperaretur. Videntes mei Domini Angeli innocentem affectum meæ animæ, permittente id Domino, ut eā ratione mea anima possit facilius redire ad suum exilium, eō quod alioquin iste redditus ipsi videretur allaturus magnam deflationem & afflictionem, venerunt & duxerunt me, atque collocaverunt in meo angulo, ubi me reliquerunt in magna ecstasi.

•(5)* * (5)

Ff

§. VII.

§. VII.

Tandem sepm diebus ante Ascensionem anni sequentis (14. Maij anni 1625.) ipsam Dominus elevavit ad continuum spiritus cum sua Divinitatem unionem internam, quin tamen propterea hic in terra intermitteret, more consueto, conversationem cum hominibus, hunc in modum: Dum, inquit, quadam feria sexta ante Ascensionem agrem cum DEO, vidi Verbum Incarnatum in specie parvi, elegantissimi & splendidissimi Infantis, circumdati undequaque profus aureis radiis lucis ac splendoris, ut appareret instar Divini Solis. Erat hic Dominus circumdatus ab infinitis Angelis, qui ipsi inserviebant, & illum adorabant. Incepi admirari ac turbari, & extimui: Dominus autem coepit evibrare quasdam quasi scintillas, & coruscare, atque paulatim appropinquabat mihi, donec perveniens ad meum pectus in me illaberetur. Adeo vero valide occupavit meam animam, eamque secum univit, ac intimè introduxit in illos splendidios radios, & intrà se ipsum, ut videretur egredi è meo corpore. Tanta fuit vehementia illius unionis. Dū ita aliquamdiu essem constituta, idem Dominus admirabiliter paulatim & suaviter, ducens meam secum animam, cum comitatu omnium illorum Beatorum Spirituum, pervenit ad conspectum sui Aëterni Patris, qui ipsum est amplexatus quam amantissem; deinde accessit hoc Divinum Verbū ad sacramissimam Personam Spiritus sancti, qui idem fecit, atque tota Beatissima Trinitas mihi dixit (jam enim non amplius videbam mysterium Divini Verbi Incarnati) Bene veneris, Anima, in me, non absq[ue] mysterio, & in mea Divina Essentia his septem diebus manebis, donec prætereat dies Ascensionis, & tuum corpus nihil retinebit amplius, quam quod sufficiat, ut hoc tempore possis loqui & operari, juvabitur autem ex mea Divina dispositione ab Angelo tuo Custode: alias enim nihil posset agere. Manifesta mea anima hoc modo conjuncta cum suo DEO, & defixa in illa

Divina facie; meum verò corpus cārō, ne, quā dixit Dominus, quasi exanimē ac destitutum viribus naturalibus, ut cum magna difficultate possem loqui, vel aliquid agere, præbente mihi semper, quando erar necessarium, sancto meo Angelo Custode auxilium, sicut mihi pollicitus erat Dominus. Ita perseveravi usque ad vesperum Festi Ascensionis, quo tempore me voluit Dominus probare, præferendo, quod me vellet relinquere, ac dimittere ex ea unione, descendendo cum mea anima usque eo, ubi erat meum corporiculum, quin id ipsa quasi adverteret. Ibi mibi dixit Dominus: Anima, vale; jam enim sanitatis diu apud me es commorata. Tunc mea anima, quodammodo expurgans exorno, territa dixit suo DEO: Quid est hoc, mi D E U S? ergo sic vis facere? addidique amanter: Velle ne me fallere: dies quem mihi promisisti, needum præteri. Respondit Divina Majestas proluo amore & charitate: Bene dixisti, Anima, bene causam tuam egisti, volo stare meis promissis, quae non possum non servare: iterumq[ue] Dominus permisit meam animam manere in se ipso, & in eo statu, in quo ficerat, donec sequenti feria sexta, dum agrem cum D E O, Verbum illud Incarnatum, & Sol Justitiae, eodem modo, quo venerat, quando me secum duxit, mihi meam animam suaviter ac divinè relinxit, existenti in ecclasi, ex qua reversa me reperi præditam vigore & viribus ordinatis: sed animam meam deprehendi valde esse ditatam bonis & celestibus, & ardenter instar ignis comburentis, adeo ut ex illa derivaretur in meum miserabile corpus vehementis ignis & ardor, qui me non sinebat quiescere, nova in dies concipientem desideria salutis animarum: hiac enim affectum mihi Dominus communicavit in illa unione.